



ประกาศเทศบาลตำบลจันทบเพชร
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนภายในหมู่บ้านสายโท ๔ ได้ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลจันทบเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์ดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนภายในหมู่บ้านสายโท ๔ ได้ หมู่ที่ ๑๐ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๕๐ ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร (ตามประกาศโอนเงินงบประมาณ ครั้งที่ ๓๖ ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๖) งบประมาณ ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลจันทบเพชร ที่ ๔๔๓/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้างที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลาง รวมเป็นเงินทั้งสิ้นจำนวน ๑๙๘,๔๗๘.๔๙ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันสี่ร้อยเจ็ดสิบแปดบาทสี่สิบเก้าสตางค์) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ).....
(นายสันติ อุทุมพร)
นายกเทศมนตรีตำบลจันทบเพชร

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลจันทบเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์

ประเภทงาน โครงสร้างพื้นฐาน (ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก)

เจ้าของอาคาร เทศบาลตำบลจันทบเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์

สายทางถนนภายในหมู่บ้าน บ้านสายโท 4 ใต้ หมู่ที่ 10 ตำบลจันทบเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลจันทบเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์

แบบเลขที่ จำนวน - แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 ธันวาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวม เป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวมเป็น เงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน อาคาร				Factor F 1.3624
2	ประเภทงานทาง	145,682.98	1.3624	198,478.49	เงินล่วงหน้าจ่าย -
3	ประเภทงานชลประทาน				ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				เงินประกันผลงาน -
5	ประเภทงานอื่นๆ (ป้ายโครงการ)				พื้นที่ปรกติ -
					ภาษีมูลค่า 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			198,478.49	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			198,478.49	
	ตัวอักษร	(หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันสี่ร้อยเจ็ดสิบแปดบาทสี่สิบเก้าสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

ลงชื่อ ประธาน

(นางกรชนก ราชประโคน)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสมพิศ แสนศักดิ์ตา)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายณรงฤทธิ์ ส้ารวมจิต)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา

(นายณรงฤทธิ์ ส้ารวมจิต)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ ตรวจ

(นายเรืองยศ จำปา)

ตำแหน่ง รองปลัด ทต.จันทบเพชร

ลงชื่อ ผู้เห็นชอบ

(นายเรืองยศ จำปา)

ตำแหน่ง รองปลัด ทต.จันทบเพชร

(ลงชื่อ) ผู้อนุมัติ

(นายสันติ อุทุมพร)

นายกเทศมนตรีตำบลจันทบเพชร

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางถนนภายในหมู่บ้าน บ้านสายโท 4 ได้ หมู่ที่ 10 ตำบลจันทบเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 70.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 350.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลียแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	350.00	1.73	605.50	1.3624	2.36	824.93
2	งานตัดรื้อถนนคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	17.50	548.89	9,605.58	1.3624	747.81	13,086.64
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	350.00	345.41	120,893.50	1.3624	470.59	164,705.30
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
11	Contraction Joint	ม.	65.00	136.45	8,869.25	1.3624	185.90	12,083.47
12	Longitudinal Joint	ม.	70.00	46.73	3,271.10	1.3624	63.66	4,456.55
13	งานไหล่ทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	5.25	464.39	2,438.05	1.3624	632.68	3,321.60
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.00 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.20 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.50 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	1.3624	-	-
					145,682.98		รวม	198,478.49
ตัวอักษร (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันสี่ร้อยเจ็ดสิบแปดบาทสี่สิบเก้าสตางค์-) ปรับยอด								198,478.49

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	145,682.98
=	1.3624

ลงชื่อ.....*นางอุทุมพร*.....ประมาณราคา
(นายณรงฤทธิ์ ส้ารวมจิต)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน